
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
голови обласної державної адміністрації – 

начальника обласної військової адміністрації

 м. Сіверськодонецьк №

Про затвердження Плану формування мережі закладів освіти Луганської 
області, що забезпечуватимуть здобуття повної загальної середньої освіти 
з 01.09.2027, та їх переліку

Керуючись статтею 6, пунктом 6 частини першої статті 13, пунктом 1 
статті 22 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», законами 
України «Про правовий режим воєнного стану», «Про освіту», пунктом 52 
розділу Х Прикінцевих та перехідних положень Закону України «Про повну 
загальну середню освіту», «Про внесення змін до деяких законів щодо 
вдосконалення механізмів формування мережі ліцеїв для запровадження якісної 
профільної середньої освіти», враховуючи пункт 4.7 протокольного рішення 
за результатами наради Офісу Президента України від 28.11.2025, з метою 
забезпечення належної реалізації реформи старшої профільної школи, 
гарантування і забезпечення права кожного учня на вибір відповідного профілю 
навчання
зобов’язую:

1. Затвердити План формування мережі закладів освіти Луганської області, 
що забезпечуватимуть здобуття повної загальної середньої освіти з 01.09.2027, 
та їх перелік, що додаються.

2. Засновникам закладів загальної середньої освіти Луганської області 
до 01.09.2027 забезпечити виконання планів трансформації мережі закладів 
загальної середньої освіти шляхом утворення та забезпечення ліцеїв належною 
матеріально-технічною базою, обладнанням, доступом до Інтернету, 
педагогічними працівниками, призначити керівників ліцеїв та узгодити установчі 
документи закладів освіти із законодавчими актами.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
голови обласної державної адміністрації Безгинську Катерину.

В. о. голови обласної державної
адміністрації – начальника
обласної військової адміністрації Олексій СМИРНОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови обласної 
держадміністрації – начальника 
обласної військової адміністрації

_______________________ № ____

План 
формування мережі закладів освіти Луганської області, 

що забезпечуватимуть здобуття повної загальної середньої освіти 
з 01.09.2027

В. о. директора Департаменту
освіти і науки Тетяна ПОСКРЯКОВА

№ 
з/п

Зміст заходу Виконавці Термін 
виконання

1 2 3 4
1. Затвердження з урахуванням соціально-

економічної, демографічної ситуації, 
функціонування закладів освіти в умовах 
дистанційного навчання та фінансової 
спроможності органів місцевого 
самоврядування нової освітньої 
інфраструктури районів Луганської 
області, яка дозволить учням з 01.09.2027 
здобувати трирічну профільну середню 
освіту (10–12 класи) 

райдержадміністрації, 
військові 
адміністрації 
населених пунктів

до 01.04.2026 

2. Забезпечення аналізу та коригування 
(у разі потреби) освітньої мережі закладів, 
що надаватимуть профільну освіту 
з 01.09.2027, з урахуванням соціально-
економічної, демографічної ситуації та 
фінансової спроможності органів 
місцевого самоврядування

Департамент освіти і 
науки 
облдержадміністрації,  
військові 
адміністрації 
населених пунктів

до 30.06.2027 

3. Узгодження типів та назв закладів освіти 
з вимогами чинного законодавства

4. Створення в закладах освіти, в яких учні 
здобуватимуть трирічну профільну 
середню освіту (10–12 класи), належної 
матеріально-технічної бази, забезпечення 
обладнанням, доступом до Інтернету, 
безбар’єрного простору тощо 
з урахуванням вимог законодавства

військові 
адміністрації 
населених пунктів

до 01.09.2027 

5. Створення умов для підвищення 
кваліфікації та професійного розвитку 
педагогів, які надаватимуть профільну 
середню освіту  

Луганський обласний 
інститут 
післядипломної 
педагогічної освіти, 
військові адміністрації 
населених пунктів

постійно



1

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови обласної 
держадміністрації – начальника 
обласної військової адміністрації

_______________________ № ____

Перелік 
закладів освіти Луганської області, що забезпечуватимуть 

здобуття повної загальної середньої освіти з 01.09.2027 

№ 
з/п

Назва району Назва територіальної 
громади

Назва закладу освіти

1 2 3 4
1. Сватівський Білокуракинська селищна Білокуракинський ліцей 

Білокуракинської селищної 
ради Луганської області

2. Сватівський Сватівська міська Комунальний заклад 
«Сватівський ліцей № 6» 
Сватівської міської ради 
Луганської області

3. Сіверськодонецький Гірська міська Гірський ліцей Гірської 
міської територіальної 
громади 
Сіверськодонецького району 
Луганської області

4. Сіверськодонецький Кремінська міська Кремінський ліцей № 2 
Кремінської міської ради 
Луганської області

5. Сіверськодонецький Лисичанська міська Лисичанський ліцей № 1 
Сєвєродонецького району 
Луганської області

6. Сіверськодонецький Лисичанська міська Лисичанський ліцей № 17 
Сєвєродонецького району 
Луганської області

7. Сіверськодонецький Попаснянська міська КУ «Попаснянський ліцей 
№ 1 імені Віктора Шуліка» 
Попаснянської міської 
територіальної громади 
Луганської області»

8. Сіверськодонецький Рубіжанська міська Ліцей міста Рубіжного 
Луганської області

9. Сіверськодонецький Сіверськодонецька міська Ліцей № 1 міста 
Сіверськодонецька 
Луганської області

10. Сіверськодонецький Сіверськодонецька міська Ліцей багатопрофільний 
міста Сіверськодонецька 
Луганської області



2

В. о. директора Департаменту
освіти і науки Тетяна ПОСКРЯКОВА

1 2 3 4
11. Старобільський Біловодська селищна Біловодський ліцей «Лідер» 

Біловодської селищної ради 
Луганської області

12. Старобільський Чмирівська сільська Чмирівський ліцей 
Чмирівської сільської ради 
Старобільського району 
Луганської області

13. Щастинський Новоайдарська селищна Новоайдарський ліцей 
Новоайдарської селищної 
ради

14. Щастинський Щастинська міська Щастинський ліцей № 1 
імені Костянтина Кутового 
Щастинської міської 
територіальної громади


